
BURMISTRZ ZALEWA                                                            Zalewo, dnia 22 czerwca 2023r.  

Nasz znak:  
GP. 6220.4.2023.MD 
 
 

POSTANOWIENIE 
 

 
Na podstawie art. 123 i art. 101 § 1, ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 775 z późn. zm.)               

w związku z art. 63 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz        

o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 1029 z późn. 

zm.), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: PV Dobrzyki Spółka z o.o., ul. Sienkiewicza 72, 90 

– 318 Łódź reprezentowanego przez pełnomocnika: Panią Katarzynę Golińską Ansee 

Consulting Michał Jaśkiewicz Spółka z o.o., ul. Św. Antoniego 2/4, Brama D, piętro IV, 50 – 

073 Wrocław w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

planowanego przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej PV Dobrzyki wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą” na działce nr 78/2, obręb Dobrzyki, gmina Zalewo, powiat 

iławski, województwo warmińsko - mazurskie 

 

postanawiam: 

1. Zawiesić postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej PV 

Dobrzyki wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 78/2, obręb Dobrzyki, gmina 

Zalewo, powiat iławski, województwo warmińsko - mazurskie.                

2. Postępowanie zawiesza się do czasu przedłożenia przez Inwestora: PV Dobrzyki Spółka 

z o.o., ul. Sienkiewicza 72, 90 – 318 Łódź reprezentowanego przez pełnomocnika: Panią 

Katarzynę Golińską Ansee Consulting Michał Jaśkiewicz Spółka z o.o., ul. Św. Antoniego 

2/4, Brama D, piętro IV, 50 – 073 Wrocław raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia 

na środowisko. 

 
      Uzasadnienie 

W dniu 9 marca 2023 roku wpłynął wniosek Inwestora: PV Dobrzyki Spółka z o.o., ul. 

Sienkiewicza 72, 90 – 318 Łódź reprezentowanego przez pełnomocnika: Panią Katarzynę 

Golińsko, Ansee Consulting Michał Jaśkiewicz Spółka z o.o., ul. Św. Antoniego 2/4, Brama 

D, piętro IV, 50 – 073 Wrocław w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej PV 

Dobrzyki wraz z infrastrukturą towarzyszącą” na działce nr 78/2, obręb Dobrzyki, gmina 

Zalewo, powiat iławski, województwo warmińsko – mazurskie.                 



 2 

Planowana inwestycja polegająca na budowie i eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej 

o mocy do 25 MW i powierzchni zabudowy do 28,3 ha, zlokalizowana w Obszarze 

Chronionego Krajobrazu Pojezierza Iławskiego - część A i B, na którym obowiązują przepisy 

Uchwały Nr XLIV/633/22 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 listopada 

2022r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza Iławskiego – część A i B oraz 

w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Natura 2000 

Ostoja Iławska PLH280053 oraz obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Lasy 

Iławskie PLB280005, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839, z późn. zm.), kwalifikuje się do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko (zabudowa przemysłowa, 

w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 

infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 0,5 ha na obszarach objętych 

formami ochrony przyrody lub 1 ha na obszarach innych niż wyżej wymienione). 

Na podstawie złożonego wniosku Burmistrz Zalewa wszczął postępowanie 

administracyjne w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia oraz zawiadomił o wszczęciu postępowania wnioskodawcę 

oraz strony postępowania.  

Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

postępowania administracyjnego, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 

2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                  

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko strony biorące udział                

w postępowaniu zostały zawiadomione obwieszczeniem z dnia 28 marca 2023r.                          

o wszczęciu postępowania, o możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz wniesienia 

ewentualnych uwag i wniosków. Informacje tę zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Zalewie, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego                    

w Zalewie przy ul. Częstochowskiej 8, 14 – 230 Zalewo oraz na tablicy ogłoszeń                             

w miejscowościach Dobrzyki i Matyty na okres 14 dni. Strony nie wniosły żadnych uwag, 

wniosków oraz zastrzeżeń.  

W związku z powyższym działając na podstawie art. 64 ustawy z dnia 3 października 

2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa          

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2022r., poz. 1029 z późn. zm.), Burmistrz Zalewa przy pismach z dnia 28 marca 2023r. 

wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu o opinię w przedmiocie potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 



 3 

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni                    

w Toruniu pismem z dnia 6 kwietnia 2023r. (data wpływu do tut. Urzędu: 11 kwietnia 2023r.) 

znak: GD.ZZŚ.5.4901.163.2023.AOT. wyraził opinię, że przedsięwzięcie pn.: „Budowa farmy 

fotowoltaicznej PV Dobrzyki wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą” planowana do 

realizacji na działce ew. nr 78/2 obręb Dobrzyki, gmina Zalewo nie wymaga przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie pismem z dnia                        

10 marca 2023r. znak: WOOŚ.4220.94.2023.SCH.2 zawiadomił Burmistrza Zalewa                      

o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy tj. do dnia 24 marca 2023r. dot. wyrażenia opinii  

o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia.                         

Następnie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem               

z dnia 25 kwietnia 2023r. znak: WOOŚ.4220.167.2023.SCH.2 wyraził opinię, że dla w/w 

przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

oraz ustalił pełny zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, zgodnie 

z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko.                      

Pismem, znak: ZNS.9022.2.18.2023 z dnia 17 kwietnia 2023r. (data wpływu do tut. 

Urzędu w dniu 18 kwietnia 2023r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie, 

wyraził opinię, iż dla planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko.  

Projektowane przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływało na środowisko 

naturalne w fazie realizacji jak i eksploatacji. 

Organ po przeanalizowaniu dokumentów oraz uzyskaniu opinii pomocniczych 

stwierdził, że dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej PV 

Dobrzyki wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 78/2, obręb Dobrzyki, gmina 

Zalewo, powiat iławski, województwo warmińsko - mazurskie, zasadne jest przeprowadzenie 

oceny oddziaływania na środowisko  i sporządzenie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia 

na środowisko w zakresie określonym w sentencji postanowienia.                                  

Postanowieniem z dnia 11 maja 2023r. znak: GP.6220.4.2023.MD nałożono na 

Inwestora: PV Dobrzyki Spółka z o.o., ul. Sienkiewicza 72, 90 – 318 Łódź reprezentowanego 

przez pełnomocnika: Panią Katarzynę Golińską Ansee Consulting Michał Jaśkiewicz Spółka 

z o.o., ul. Św. Antoniego 2/4, Brama D, piętro IV, 50 – 073 Wrocław obowiązek 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 

i określono pełen zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, zgodny 

z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku  i jego 



 4 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko. 

Działając zgodnie z art. 63 ust. 5 i 6 w/w ustawy organ wydaje niniejsze 

postanowienie o zawieszeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach do czasu przedłożenia przez Wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji. 

           Na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie.  

 

 
 

BURMISTRZ ZALEWA 

MAREK ŻYLIŃSKI 

 
 
 
Otrzymują: 
1. Pełnomocnik 
2. Tablica ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Zalewie  
3. Strona internetowa Urzędu Miejskiego w Zalewie  
4. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
    ul. Dworcowa 60,  
   10 – 437 Olsztyn 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
    ul. Sienkiewicza 10,  
    14 – 200 Iława 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne  
    Wody Polskie 
    Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu 
    ul. Popiełuszki 3  
    87 – 100 Toruń 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Cezary Trukawka 
(89) 758 83 77 wew. 27 
 
 
 
Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Zalewa ul. Częstochowska 8, 14-230 Zalewa.  Dane będą przetwarzane w celu wydania 
decyzji na podstawie przepisów Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego. Ma Pan/i prawo dostępu do treści 
swoich danych oraz ich poprawienia. Pełna treść klauzuli dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Zalewo w zakładce Ochrona 
Danych Osobowych (http://zalewo.f117.pl/) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zalewie. 

http://zalewo.f117.pl/

